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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

I  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  -  R O K  C
Wielki Post, który rozpoczęliśmy w ubiegłą środę, to 

czas intensywnej pracy duchowej. Do niej zachęca nas 
Kościół, stwarzając różne możliwości, aby skupić się na 
tym do duchowe. Dzisiejsza niedziela stanowi swoiste 
zaproszenie, aby wyjść razem z Jezusem na pustynię i 
tam spotkać się z Bogiem i z samym sobą.

Samotność, która niewątpliwie wiąże się z 
doświadczeniem pustyni, stanowi nieodzowny element 
naszego życia. Należy ją odróżnić od osamotnienia, 
czyli sytuacji braku drugiej osoby. Człowiek osamotniony 

to ktoś, kto cierpi z powodu nieumiejętności wchodzenia w 
bliskie kontakty z innymi. Można stwierdzić, że każdy z nas 
balansuje pomiędzy samotnością i byciem w relacji z drugą 
osobą. Co ciekawe, jedna i druga rzeczywistość nie może 
istnieć bez siebie. Jeżeli nie ma czasu na osobistą pustynię, 
to nie jest możliwe wejście w dojrzałe relacje przyjacielskie i 
oblubieńcze. Potrzebujemy bowiem pewnego oddalenia, os-
obistej intymności, aby spojrzeć na siebie nawzajem z pew-
nego dystansu. W związkach, w których brakuje przestrzeni 
samotności partnerzy dążą do posiadania drugiej osoby. 
Wtedy miłość przeradza się w zniewolenie. Wspólnota osób, 
niezależnie jak duża, może dobrze funkcjonować tylko wów-
czas, gdy każdy ma swoją przestrzeń samotności.

Wiele było wydarzeń w Ewangelii, w których Jezus opuszczał 
swoich uczniów i oddawał się modlitwie. Był to czas intym-
nej rozmowy pomiędzy Synem i Ojcem. Apostołowie widząc 
postawę swojego Nauczyciela pragnęli uczyć się modlitwy, 
która umacnia siłę ducha. 

Współczesny człowiek nie rozumie i często ucieka przed 
samotnością, ponieważ kojarzy się ona z przykrymi emoc-
jami. Jednak dobrze przeżyta samotność, połączona z 
głębokim życiem duchowym stanowi nieodzowny element 
naszych codziennych relacji. Znajdźmy zatem w tym Wielkim 
Poście czas na spotkanie ze sobą i z Bogiem.  Ks. Łukasz

Koronka do Miłosierdzia Bożego w intencji Ukrainy codzieniie o godzinie:  1745
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  6 III 2022 NIEDZIELA (Łk 4,1-13) 
700 śp. Jan Zimnoch i zmarli z rodziny Zimnochów
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo
1030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla osób z 
Koła Różańcowego pw. św. Jadwigi i ich rodzin
1030 śp. Czesław Płoński – 8 rocznica śmierci
1200 śp. Marek, Maria, Roman i Karol Zimnoch
1600 śp. Jacek Staniszewski – 6 rocznica śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ire-
ny i Stanisława Łapińskich i ich dzieci w 43 rocznicę 
ślubu

 7 III 2022 PONIEDZIAŁEK (Mt 25,31-46)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie dla rodziny - rezerwacja
700 śp. Jan, Piotr, Stanisław Falkowscy 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Aleksandra(k), Władysław, zmarli z rodziny Le-
biedzińskich
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB i zdrowie dla 
Dr Makarewicz i personel oddziału covidowego oraz ich 
rodzin 

8 III 2022 WTOREK (Mt 6,7-15)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie dla personelu oddziału covidowego w Łapach 
i ich rodzin 
700 śp. Stanisław i Marianna w 30 rocznicę śmierci Sta-
nisława
1800 śp. Stanisława(k) i Ireneusz Duda – w 11 rocznicę 
śmierci Stanisławy 
1800 śp. śp. Olimpia Anna Łuniewska – intencja po po-
grzebowa

9 III 2022 ŚRODA (Łk 11,29-32)
630 śp. Maria Kruszewska (1 rocznica śmierci) – intencja 
od sąsiadki 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Kazimierz Kamiński – intencja od Porannej Gru-
py Modlitwenej
1800 śp. Teresa Młynarczuk w 81 urodziny – intencja od 
dzieci 
1800 śp. Józef Łapiński – 5 rocznica śmierci

10 III 2022 CZWARTEK (Mt 7,7-12)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Mieczysława(k) Bielonko
700 śp. Marianna Żarska – od Zakładu Energetycznego 
Łapy
1800 śp. Władysława(k) Roszkowska, Tadeusz, Janusz, 
Helena, Józef Sienkiewicz  
1800 O Boże Dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej 
dla Filipa w dniu 18 urodzin 

11 III 2022 PIĄTEK (Mt 5,20-26)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
630 O zdrowie dla Zbigniewa
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, zdrowie w 
rodzinach
700 śp. Krystyna i Henryk Maciejczuk – intencja od 
Koła Różańcowego pw św. Anny
1800 śp. Eugeniusz Górecki – 13 rocznica śmierci, za ro-
dziców i siostrę Krystynę                
1800 O Boże błogosławieństwo dary Ducha Świętego dla 
Heleny Zecer i jej córki Iwony

12 III 2022 SOBOTA (Mt 5,43-48)
630 śp. Kazimiera Leśniewska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
630 śp. Stanisława i Zygmunt Falkowscy – w 5 rocznicę 
śmierci Stanisławy 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Helena i Franciszek Ambrożyk 
1800 śp. Józef Ruszczynski – 11 rocznica śmierci i jego 
rodziców    
1800 śp. Franciszek i Aniela – w 45 rocznicę śmierci 
Franciszka 

 13 III 2022 NIEDZIELA (Łk 9,28b-36) 
700 śp. Wacław Fronc 
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo
900 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ire-
ny w 80 urodziny
1030 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich 
1200 śp. . Leokadia i Jan Głowaccy
1600 śp. Wanda, Włodzimierz, Tadeusz - rezerwacja
1800 śp. Łucja Brzozowska – 1 rocznica śmierci 

● Dziś pierwsza niedziela Wielkiego Postu oraz ostatni 
dzień Kwartalnych dni modlitw o ducha pokuty. Niech 
czas Wielkiego Postu będzie dla każdego z nas czasem 
zbliżania się do Boga, pracy nad sobą i wrażliwości na 
potrzeby innych. Kościół w sposób szczególny zaprasza 
nas do praktykowania modlitwy, postu i jałmużny. 
● Pierwsza niedziela miesiąca to w naszej parafii nie-
dziela adoracyjna. Błogosławieństwo rodzin i dzieci, 
oraz wystawienie Najświętszego Sakramentu po Mszy 
o godzinie 1200. Godzinna adoracja prowadzona przez 
Wspólnotę dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, rozpocznie się bezpośrednio po Mszy o godzinie 
1600 i będzie trwała do gorzkich żali o godzinie 1730.
● Dziękujemy ks. Jackowi Kotowskiemu dyrektorowi 
domu biskupiego za wygłoszone Słowo Boże i wspólną 
modlitwę.
● Przypominamy że zmieniony został porządek godzin 
Mszy świętych niedzielnych, Msze święte są sprawo-
wane w naszym kościele o 700 900, 1030, 1200, 1600 i 1800. 
Msze święte zamówione na godzinę 930, 1100 i 1230, będą 
sprawowane odpowiednio o 900, 1030, 1200. Przypominki 
zamówione na godzinę 930 i 1100 będą odmawiane o 900, 
1030.
● We wtorek, 8 marca, przypada Dzień Kobiet. Wszyst-
kim paniom począwszy od najmłodszych a kończąc na 
seniorkach, życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki 
Matki Bożej – która jest najdoskonalszym wzorem dla 
wszystkich kobiet. W tym dniu podczas Mszy wieczor-
nej będziemy szczególnie modlić się za wszystkie ko-
biety.
● Najbliższa niedziela, 13 marca, będzie Niedzielą Ad 
Gentes – Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności z Mi-
sjonarzami. Zapraszamy do modlitwy indywidualnej i 
wspólnotowej w intencji wszystkich pracujących na mi-
sjach. Tego dnia przypada także kolejna rocznica wybo-
ru na Stolicę Piotrową papieża Franciszka. Zapraszamy 
do modlitwy w intencji następcy Świętego Piotra, aby 
był dla wszystkich czytelnym drogowskazem podążania 
za Chrystusem.
● Zarówno do odprawiania Drogi Krzyżowej i Gorzkich 
Żali, jak i do pobożnego odmówienia w piątki Wielkie-
go Postu przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modli-
twy: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu”, przypisana jest 
możliwość uzyskania odpustu zupełnego. Odpust mo-
żemy ofiarować za siebie lub za kogoś ze zmarłych. Do 
uzyskania odpustu konieczny jest: stan łaski uświęcają-
cej, przyjęcie w tym dniu Komunii Świętej, modlitwa w 
intencjach Ojca Świętego, oraz wyzbycie się przywiąza-
nia do grzechu, nawet lekkiego.
● Zaoszczędzone przez nas dzięki wielkopostnym umar-
twieniom i wyrzeczeniom pieniądze możemy ofiarować, 
jako naszą wielkopostną jałmużnę osobom potrzebują-
cym. Nasz wielkopostny dar serca możemy składać do 
skarbony przy krzyżu. Możemy również składać ofiary 
na kwiaty do dekoracji Grobu Pańskiego, zachęcamy 
członków Kół Żywego Różańca i innych Wspólnot, do 
zbiórki ofiar również na ten cel. Niech dobry Bóg wyna-
gradza Wszelką hojność swoim błogosławieństwem.
● Przypominamy że rozpoczął się czas Komunii świętej 
wielkanocnej, i będzie trwał do Zesłania Ducha Święte-
go. Przypominamy o przykazaniu kościelnym mówią-
cym o powinności skorzystania przynajmniej raz w roku 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

z sakramentu pojednania i przyjęcia Komunii świętej 
w okresie wielkanocnym. Do spowiedzi zapraszamy 
odpowiednio wcześniej, spowiedź rozpoczynamy mi-
nimum 15 minut przed każdą Mszą świętą. Podczas 
Mszy nie zawsze będzie kapłan posługujący w konfe-
sjonale.
● W ramach naszego wielkopostnego przygotowania do 
świąt zmartwychwstania Chrystusa będziemy uczestni-
czyć w rekolekcjach. W naszej wspólnocie będą miały 
miejsce w dniach od 3 do 6 kwietnia i poprowadzi je 
o. Mirosław Dawlewicz – redemptorysta. Rekolekcje 
będą również jednym z etapów przygotowujących nas 
do Misji Świętych które będziemy przeżywali na po-
czątku czerwca w naszej parafii. Na zakończenie Misji 
stawiany jest zawsze krzyż misyjny. Na terenie placu 
kościelnego mamy kilka krzyży misyjnych które są już 
bardzo zniszczone. Po ustaleniach z Radą Parafialną, 
postanowiliśmy postawić jeden krzyż na którym będą 
umieszczone wszystkie tabliczki upamiętniające po-
przednie i tegoroczne Misje. Ze zdrowych elementów 
dotychczasowych krzyży zostaną wykonane małe krzy-
żyki, które będziemy mogli zabrać do swoich domów 
na pamiątkę poprzednich Misji, za dobrowolną ofiarą 
na prace stolarskie przy ich wykonaniu. Części spróch-
niałe i nienadające się do przerobienia na krzyżyki, w 
Wielką Sobotę będą spalone na ognisku podczas litur-
gii poświęcenie ognia. Zaplanujmy tak nasze zajęcia, 
aby nie zabrakło nas na spotkaniach rekolekcyjnych.
● Nasza parafia we współpracy z parafią św. Krzyża 
organizuje rekolekcje oazowe dla dzieci w Piszu na 
Mazurach w dniach od 28 czerwca do 14 lipca. Zapra-
szamy dzieci w wieku od 9 do 11 lat. Zgłoszenia u ks. 
Łukasza.
● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy opła-
cać minimum dwa tygodnie przed terminem odprawia-
nia.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, indywidualnie, prze ofiaromat, konto bankowe 
czy w postaci kamiennych tabliczek. Ofiary składane w 
przyszłą niedzielę na tacę są przeznaczona na pokrycie 
kosztów ogrzewania naszej świątyni.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Marcin 
Miksza kawaler parafii Matki Bożej Anielskiej w Lip-
sku i Urszula Krasowska panna parafii naszej – zapo-
wiedź II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach za-
chodzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest w 
sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez chrzest święty do 
wspólnoty Kościoła zostali włączeni: Lena Zakrzew-
ska i Michał Zimnoch – niech będą zawsze blisko Pana 
Jezusa.
● W minionym tygodniu odeszła do wieczności z na-
szej wspólnoty parafialnej: śp. Lech Podgórski l. 60 –  
wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, a światłość 
wiekuista niechaj Mu świeci, niech odpoczywa w po-
koju wiecznym Amen.
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygodniu 
dzień imienin, urodzin oraz inne jubileusze życzymy 
obfitości Bożego błogosławieństwa i Bożego światła 
na drogach codzienności. Miłej i błogosławionej nie-
dzieli.


